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En svensk blueshjälte har lämnat jordelivet.
Gitarristen, låtskrivaren och sångaren Jan Gerfast född 1954 i Osby i norra Skåne hann fylla 70 år i 
september innan den jävla cancern tog honom till slut.
God bless him!
Jan Gerfast hann med väldigt mycket i sitt musikliv. 
Han är kanske inte något jättekänt namn hos den stora publiken - men blues-Sverige har sorg nu.
Jag hörde talas om honom först i början av 90-talet när jag själv var i branschen.
Jan Gerfast började spela gitarr och blues i slutet av 60-talet.
På 70-talet levde han lite av vagabondliv och spelade som gatumusiker i Paris och på en jazzklubb.
Han kom hem och satte upp det experimentella rockbandet Blå Natt och levde hippieliv på landet i 
Göingeskogarna. 
I slutet av 70- och början av 80- talet kompade han andra artister och tog uppdrag som 
studiomusiker.
Han spelade bland annat med Peps, Lars Fernebring i Risken Finns (gitarr på albumet Ferne från 
1978), Dan Tillberg(gitarr på albumet Gatstenar från 1979) och Mats Zetterberg från Fiendens 
Musik och hans band Bluesblocket och deras debutalbum (1981).
Mats Zetterberg hyllar Jan Gerfast på sin sida på Facebook och kallar honom för ett rutinerat 
fullblodsproffs och en av de sista svenska gitarrhjältarna.
Han blev snart ett namn på den internationella blues- och rockscenen i Europa och turnerade, 
spelade in eller jammade med internationella artister som exempelvis "Uncle" John Turner (Johnny 
Winters originaltrummis), "Big” Joe Turner, Angela Brown, Junior Wells och Willie Hayes och 
många fler. 
I slutet av 1980-talet startade Jan Gerfast ett eget bluesband och spelade flitigt live i hela Sverige.
Han kallade sin stil och sitt sound för "Groovy Blues". 
Med tiden turnerade han även i övriga Norden, Tyskland, Holland, Belgien, Luxemburg, Frankrike 
och Polen. 
Jan Gerfast Band gjorde mer än 3 000 spelningar i Europa.
Han uppträdde på många festivaler i Europa som till exempel Bluesfestival Dresden, Bluesfest 
Eutin, Fehmarn Open Air, Blues Aan Zee, Blues In Lerthe, Oosterhout, Blues & Roots festival, 
Blues In Chedigny, Olsztyn Blues Nights festival och Blues'n Jazz Rallye.
Jan Gerfast spelade in tio egna cd-album. Det senaste kom 2021.


